

**MANTEMINIENTO DE LA RED VIAL EN EL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE MAPIRIPAN, DEPARTAMENTO DEL META**



PRESUPUESTO OFICIAL				PLAZO: 3 MESES	
ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
<b>TRAMO 1. ESTEROS BAJOS</b>					
CONFORMACION DE LA BANCA EXISTENTE (INCLUYE: ESCARIFICAR, PERFILAR, EXTENDER, CUNETEAR, RIEGO Y COMPACTACION)	KM	2,64	\$ 3.849.381,97	\$ 10.162.368,41	
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR	M3/KM	7923,00	\$ 1.502,75	\$ 11.906.288,25	
EXPLOTE, CARGUE DE MATERIAL DE PRESTAMO	M3	1584,60	\$ 28.107,55	\$ 44.539.223,73	
<b>TRAMO 2. ESTEROS ALTOS</b>					
CONFORMACION DE LA BANCA EXISTENTE (INCLUYE: ESCARIFICAR, PERFILAR, EXTENDER, CUNETEAR, RIEGO Y COMPACTACION)	KM	48,89	\$ 3.805.136,20	\$ 186.033.108,95	
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR	M3/KM	12597,00	\$ 1.502,75	\$ 18.930.141,75	
EXPLOTE, CARGUE DE MATERIAL DE PRESTAMO	M3	2519,683308	\$ 28.107,55	\$ 70.822.124,56	
<b>TRAMO 3. VIA PRINCIPAL</b>					
CONFORMACION DE LA BANCA EXISTENTE (INCLUYE: ESCARIFICAR, PERFILAR, EXTENDER, CUNETEAR, RIEGO Y COMPACTACION)	KM	2,13	\$ 3.805.136,20	\$ 8.104.940,11	
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR	M3/KM	6402,00	\$ 1.502,75	\$ 9.620.605,50	
EXPLOTE, CARGUE DE MATERIAL DE PRESTAMO	M3	1280,40	\$ 28.107,55	\$ 35.988.907,02	
<b>TRAMO 4. GUACAMAYAS</b>					
CONFORMACION DE LA BANCA EXISTENTE (INCLUYE: ESCARIFICAR, PERFILAR, EXTENDER, CUNETEAR, RIEGO Y COMPACTACION)	KM	4,28	\$ 3.982.119,28	\$ 17.043.470,53	
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR	M3/KM	12825,00	\$ 1.502,75	\$ 19.272.768,75	
EXPLOTE, CARGUE DE MATERIAL DE PRESTAMO	M3	2565,00	\$ 28.107,55	\$ 72.095.865,75	
<b>TRAMO 5. LA COOPERATIVA</b>					
CONFORMACION DE LA BANCA EXISTENTE (INCLUYE: ESCARIFICAR, PERFILAR, EXTENDER, CUNETEAR, RIEGO Y COMPACTACION)	KM	8,23	\$ 3.982.119,28	\$ 32.772.841,69	
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR	M3/KM	24690,00	\$ 1.052,75	\$ 25.992.397,50	
EXPLOTE, CARGUE DE MATERIAL DE PRESTAMO	M3	4297,86	\$ 28.107,55	\$ 120.802.314,84	
<b>TRAMO 6. PUERTO ALVIRA</b>					
CONFORMACION DE LA BANCA EXISTENTE (INCLUYE: ESCARIFICAR, PERFILAR, EXTENDER, CUNETEAR, RIEGO Y COMPACTACION)	KM	7,43	\$ 3.937.873,51	\$ 29.258.400,20	
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR	M3/KM	22290,00	\$ 1.502,75	\$ 33.496.297,50	
EXPLOTE, CARGUE DE MATERIAL DE PRESTAMO	M3	3600,00	\$ 28.107,55	\$ 101.187.180,00	
<b>VALOR TOTAL OBRA</b>				<b>\$ 848.029.245,04</b>	
<b>ADMINISTRACION</b>			<b>24%</b>	<b>\$ 203.527.018,81</b>	
<b>IMPREVISTOS</b>			<b>1%</b>	<b>\$ 8.480.292,45</b>	
<b>UTILIDAD</b>			<b>6%</b>	<b>\$ 50.881.754,70</b>	
<b>SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS</b>			<b>31%</b>	<b>\$ 262.889.065,96</b>	
<b>VALOR TOTAL PROYECTO MANTEMINIENTO DE LA RED VIAL EN EL AREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE MAPIRIPAN, DEPARTAMENTO DEL META</b>				<b>\$ 1.110.918.311,00</b>	

SON: MIL CIENTO DIEZ MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS OCE PESOS M/CTE

**JORGE ANDRÉS BAQUERO VANEGAS**  
Representante Legal

Proyecto  
Dirección de Infraestructura

**ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO**

Cra 33 # 37-31 Barrio Centro - V/cio (meta) - Tel: 608 6623648 - Cel: 310 8708920

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -  
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co